1

medunt, & nisi separatim acceperint, vicinis ^a rapientibus macrescunt. Cratis, quæ ^b iacca vocatur à vulgo, pro quorum statura nec nimis alta sit, ne cum ^c iniuria guttur extendatur] nec nimis humilis, ne oculos ^d contin- gant] caput. Luminis plurimum stabulo infundi oportet, ne tenebris assueta, cùm producuntur ad solem vel caligent, vel aciem visus ^e imminuant. Aestate in aperi- tis locis, tam noctibus quām diebus iumentis libera aura præstanta est. ^f Hyeme verò] tepere debent stabula potius quām calere. nam nimius calor licet & custo- diat pinguedinem ^g & reficere] videatur, tamen indi- gestionem facit, & vehementius nocet ^h naturæ. Propter quod] diuersa genera morborum ex vapore ipso animalibus generantur. Si producuntur ad frigus ⁱ insolitum] statim ægritudinem ex frigoris nouitate percipiunt. Curandum est præcipuè, vt siue foenum, siue paleas, vel manipulos viciæ pro regionum vsu vel copia, ^j animalibus præbeas incorrupta ac beneolen- tia & munda mittantur.] De hordeo quoque non erit sollicitudo dissimilis, ne aut puluerulentum sit, aut la- pidosum, aut mucidum, aut vetustate corruptum, aut certè recens de areis sumptum, & ipsa nouitate ^m præ- ferendum. Aqua etiam limpida, frigida, ⁿ etiam per- ennus ac profluens ministranda est. Nam quicquid importunius fluit, virus non admittit.] Bis in die ^o in potu no- multorum manibus animalia sunt toto corpore ^p con- fricanda: quæ cura & mansuetudinem docet, & la- ta cute pinguedini præstat augmentum. Hor- deum quoque non semel nec bis, sed pluribus por- tionibus præberi conueniet. quicquid enim paulatim acceperint, legitima digestione conficiunt. Quod verò semel & enormiter sumpserint, cum Quod verò semel & enormiter sumpserint, cum Quod verò semel & enormiter sumpserint, cum

^a potentibus
^b cocca
^c inedia agun- tur exten- dan-
^d cōterant &
^e minuant
^f Hyemis verò tempore
^g ad custodi- lien- dam
^h proficere
ⁱ Nam præter hec
^j M.s, non ha- bet
^k præbeas, non corrupta des, sed bene olētia.
^l preferuidic
^m prefericanda
ⁿ stabulo con- uenit esse to- cum arido ster core vel paleis
^o lenibus oper- tum

^a initium^b desinit^c M. s. non ha-
bet^d equitentur^e calcibus^f dum cōtingit^g permittet^h lauariⁱ myrrham. Vi-
num & oleum^k cum^l admisceantur^m Ob hocⁿ scrup. iij.^o ouaq; cruda^p frequenter
^q infundes^r M. s. non ha-
bet

core vel paleis mollibus adopertum] in quo ante po-
tum animalia voluntentur. Quod exercitium & sanitati
proficit & ægritudinis ² vitium commonstrat. nam
quoties animal, aut non solito more se transuoluit,
aut omnino ^b detrectat accumbere, scias illud extæ-
dio laborare, & ideo separari debere, atque curari. ^c Ad
quod] opus quoque plurimum iuuat, si sapienter & cum
moderatione animalia ^d sedeantur. Nam imperitia re-
ctoris & incessus eorum debilitat, & mores, præcipue
seruorum impatientia, qui absentibus dominis ad cur-
sum equos vehementer stimulant, & non solum flagel-
lis, sed etiam ^e calcaribus cædunt, dum aut inter suos
velocitatē cupiunt experiri, aut cū alienis vehemēti ob-
stinatione cōtendunt, nec reuocant aliquando curren-
tes, nec temperant. neque enim de damno domini cogi-
tant, quod ^f eidem contingere Igratulantur. Quam
rem diligens paterfamilias summa seueritate prohibe-
bit, & iumenta sua idoneis & moderatis hominibus,
scientib; tractare ^g committet. Post sudore quoq;
si æstus sit, pusca os ^h ablui conuenit: si hyems, muria.
Vinum quoq; & oleū] faucibus infundi oportebit ^k ad
corpu, æstate frigidū, hyeme tepefactum, ita vt hyeme
meri sextario, olei vnc. iij. æstate aut̄ duæ tantummodo
misceantur. Nec ^m conuenientium potionū debet cura-
cessare. nam languor, macies, & tussis, & internorum
dolor facile submouetur, si sulphuris viui vnciam, mir-
rhæ ⁿ 3 iij. redactos in puluerem, ^o ouoq; crudo immix-
tos cum hemina vini optimi per os ^p dederis. Est [c] a-
alia sumptuosior [quidem] sed accommodatior potio-
ne ^q ad omnes morbos] quæ celeriter reficit, & cum in-
trinsecus purgauerit, curat omnes morbos, tussim ve-
terem, phthisicos, vulsos, & quæcumque vexata sunt in-
opertis [locis.] Ptsianæ sextarium j. seminis lini hemi-
nam, fængræci heminam, croci vnciam j. acronem sal-
sum